РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «03»  июля  2017  г. № 19- п
пгт Мундыбаш

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 N 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления" и письмом Администрации Кемеровской области от 24.02.2015 N 16-17/1029:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Мундыбашского городского поселения.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Мундыбашского городского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Мундыбашского городского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мундыбашского
городского поселения                                                  В.В. Камольцев

Утвержден
постановлением администрации
Мундыбашского городского поселения
от «03» июля 2017 г. N 19-п

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение, предоставляющее муниципальную услугу
	Административный регламент, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга

	1.
	«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
	Администрация Мундыбашского городского поселения
	Постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 21.11.2011 года № 37-п «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»

	2.
	«Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, а также на ввод объекта в эксплуатацию»
	Администрация Мундыбашского городского поселения
	Постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 21.11.2011 года № 36-п «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, а также на ввод объекта в эксплуатацию»

	3.
	«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	Администрация Мундыбашского городского поселения
	Постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 21.11.2011 года № 35-п «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	4.
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование, находящихся в муниципальной собственности  и государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Мундыбашское городкое поселение»
	Администрация Мундыбашского городского поселения
	Постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 05.05.2015 года № 20-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование, находящихся в муниципальной собственности  и государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Мундыбашское городкое поселение»

	5.
	Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории или кадастровой карте соответствующее территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение»
	Администрация Мундыбашского городского поселения
	Постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 05.05.2015 года № 21-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории или кадастровой карте соответствующее территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение»

	6.
	Аукцион по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Мундыбашского городского поселения
	Постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 05.05.2015 года № 22-п «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Аукцион по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в аренду для индивидуального жилищного строительства или принятия решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды испрашиваемого земельного участка для индивидуального жилищного строительства на территории МО «Мундыбашское городское поселение»
	Администрация Мундыбашского городского поселения
	Постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 05.05.2015 года № 23-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в аренду для индивидуального жилищного строительства или принятия решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды испрашиваемого земельного участка для индивидуального жилищного строительства на территории МО «Мундыбашское городское поселение»

	8.
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	Администрация Мундыбашского городского поселения
	Постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 24.11.2015 года № 61-п «Об утверждении административного регламента по предоствлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ»

	9.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или отказ в предоставлении соответствующего разрешения
	Администрация Мундыбашского городского поселения
	Постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 24.11.2015 года № 64-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или отказ в предоставлении соответствующего разрешения

	10.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или отказа в предоставлении соответствующего разрешения
	Администрация Мундыбашского городского поселения
	Постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 24.11.2015 года № 64-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или отказа в предоставлении соответствующего разрешения»

	11.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на территории МО «Мундыбашское городское поселение»
	Администрация Мундыбашского городского поселения
	[bookmark: _GoBack]Постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 26.11.2016 года № 66-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на территории МО «Мундыбашское городское поселение»